
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 36 DEL 26-03-2013

OGGETTO: Approvazione dello schema di convenzione con Publiacqua Spa per i
lavori di estensione della rete idrica e allacciamento alla rete idrica dell'immobile
comunale sito in via Paganini da adibire a sede della Protezione Civile. (Prop. 35 del
18/3/2013)

L’anno duemilatredici il giorno ventisei del mese di marzo alle ore 12.45, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore A
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE
SEGRETARIO GENERALE, FARSI GABRIELLA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
a seguito di Convenzione di affidamento del 21/12/2001, Publiacqua Spa gestisce il-
Servizio Idrico integrato per conto dei Comuni facenti parte dell’Ato3 Toscana;
il Servizio Idrico Integrato, così come definito dalla legge 36/94, è costituito-
dall’insieme dei servizi di captazione, adduzione, distribuzione acqua ad usi civili,
nonché di fognatura e di depurazione, esclusa la gestione delle acque meteoriche;

DATO ATTO che:
nel corso dei lavori di realizzazione della nuova sede della Protezione civile a Sesto-
Fiorentino sono state avviate le pratiche per l’allacciamento utenze presso l’immobile
di via Paganini, tra cui vi è la fornitura di acqua per la quale si rendono necessari
alcuni lavori di estensione della rete idrica;
in seguito a contatti con i competenti tecnici di Publiacqua Spa sono stati concordati-
gli interventi necessari, acquisito e valutato il preventivo di spesa per i lavori di cui
trattasi, e assunto il relativo impegno di spesa da parte del dirigente del settore Servizi
Finanziari con determinazione n. 89 del 22/01/2013 del reg. gen. per € 9.150,00 oltre
iva (comprensivo dei lavori di estensione della rete idrica, dell’allacciamento
domiciliare e n. due contatori);
per procedere ai lavori in oggetto occorre sottoscrivere apposita convenzione atta a-
regolare i rapporti tra Publiacqua Spa e l’Amministrazione comunale e i reciproci
doveri durante le fasi di realizzazione e collaudo degli stessi;

VISTO lo schema di convenzione concordato con Publiacqua, allegato parte integrante e
sostanziale del presente atto (allegato A);

CONSTATATO che il presente atto non comporta l’assunzione di ulteriori oneri finanziari;

RITENUTO pertanto di procedere alla stipula della convenzione allegata;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D. Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) Di approvare, per i motivi espressi in premessa, lo schema di convenzione con il soggetto
gestore del servizio idrico integrato al fine di procedere ai lavori di estensione della rete idrica
e allacciamento fornitura idrica presso l’immobile comunale di via Paganini da adibire a
nuova sede della Protezione civile (allegato A);

 2) Di autorizzare alla stipula il Responsabile dell’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a rete;

DELIBERA DI GIUNTA N. 36 DEL 26-03-2013  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 36 DEL 26-03-2013  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Approvazione dello schema di convenzione con Publiacqua Spa per i lavori
di estensione della rete idrica e allacciamento alla rete idrica dell'immobile comunale
sito in via Paganini da adibire a sede della Protezione Civile.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE, esprime
sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in
ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 18-03-2013

IL RESPONSABILE DELLA U.O.A.
LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

f.to DABIZZI RITA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 21-03-2013

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DELIBERA DI GIUNTA N. 36 DEL 26-03-2013  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to FARSI GABRIELLA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 36 DEL 26-03-2013  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


